

Pavare in parcul centra Glodei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000**Ремонт****Valoarea de deviz 481 594,827 lei**

Intocmit in prețuri curente 26.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	800,000	27,600 27,600	22 080,000 22 080,000
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	20,000	20,800 20,800	416,000 416,000
3	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	1,000	452,790 450,800	452,790 450,800
4	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2	10,535	26,711 0,000	281,400 0,000
5	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	32,980	52,800 52,800	1 741,360 1 741,360
6	CO03A	Borduri pt. trotuare vibropresat	m	812,800	127,518	103 646,526

1	2	3	4	5	6	7
		asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar			28,000	22 758,400
7	CO03A	Borduri pt. drum Vibropresat asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	30,000	165,205 28,000	4 956,157 840,000
8	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3	86,300	303,963 6,000	26 231,968 517,800
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Caramida gr=40mm,vibro-presat,latime 1500mm	m2	1 063,500	160,847 23,840	171 061,112 25 353,840
10	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	8,028	235,999 235,999	1 894,600 1 894,600
11	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	21,760	19,084 0,000	415,260 0,000
		Total Раздел Inclusiv salariu				333 177,173 76 052,800

		Total	lei	333 177,173
		ASM	24,00 %	18 252,672
		Chetueli transort	5,00 %	12 719,527
		Cheltueli regie	7,00 %	25 490,456
		Total	100,00 +	389 639,828
		Bineficiu	3,00 %	11 689,195
		Total	100,00 +	401 329,023
		TVA	20,00 %	80 265,804
		Total deviz: Inclusiv salariu		481 594,827 76 052,800

Intocmit

Savca G.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Pavare in parcul centra Glodei

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2000

Ремонт

Valoarea de deviz 481 594,827 lei

Intocmit in prețuri curente 26.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-01-2000:						

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	7,900	40,00	316,000
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 144,779	40,00	45 791,160
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	90,899	40,00	3 635,960
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	622,794	40,00	24 911,760
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	22,003	40,00	880,120
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	12,945	40,00	517,800
Total manopera						76 052,800

Materiale:

1.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	26,127	233,00	6 087,591
2.	1421102200467	Balast	m3	105,286	233,00	24 531,638
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	43,826	140,00	6 135,640
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,317	140,00	744,380
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	45,518	140,00	6 372,520
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 701,600	1,57	2 671,512
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11 272,450	1,57	17 697,746
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 369,745	1,57	13 140,500
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 079,452	112,50	121 438,350
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	42,140	0,00	0,000
11.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	12,642	0,00	0,000
12.	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	816,864 30,150	62,50 100,00	51 054,000 3 015,000
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	21,270	63,00	1 340,010
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,041	9,50	57,390
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,976	9,50	104,272
Total materiale de construcții						254 390,549

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,150	12,00	1,800
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,864	270,00	503,280
3.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	2,356	200,00	471,200
4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,938	300,00	281,400
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	33,712	18,00	606,816
6.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	16,856	18,00	303,408
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,307	180,00	415,260
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,837	180,00	150,660
		Total utilaje de construcții				2 733,824

Total	lei	333 177,173
ASM	24,00 %	18 252,672
Chetueli transort	5,00 %	12 719,527
Cheltueli regie	7,00 %	25 490,456
Total	100,00 +	389 639,828
Bineficiu	3,00 %	11 689,195
Total	100,00 +	401 329,023
TVA	20,00 %	80 265,804

Total deviz: **481 594,8**
27

Intocmit

Savca G.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Pavare in parcul centra Glodei**Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			27,600 27,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	40,00	27,600
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			20,800 20,800

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	40,00	10,400
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	40,00	10,400
3	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			452,790 450,800
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	40,00	316,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	40,00	134,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	9,50	0,190
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	12,00	1,800
4	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2			26,711 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0890	300,00	26,711
5	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			52,800 52,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	40,00	52,800
6	CO03A	Borduri pt. trotuare vibropresat asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca. 15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m			127,518 28,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	40,00	24,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,200
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	0,00	0,000
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0500	0,00	0,000
	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	62,50	62,813
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	140,00	7,280
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	1,57	20,999
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	233,00	7,223
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	9,50	0,123
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0400	18,00	0,720
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,0200	18,00	0,360
7	CO03A	Borduri pt. drum Vibropresat asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca. 15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m			165,205 28,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	40,00	24,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,200
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	0,00	0,000
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0500	0,00	0,000
	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	100,00	100,500
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	140,00	7,280
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	1,57	20,999
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	233,00	7,223
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	9,50	0,123
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0400	18,00	0,720
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,0200	18,00	0,360
8	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3			303,963 6,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	40,00	6,000
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	233,00	284,260
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	9,50	0,665
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	270,00	5,832
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	200,00	5,460
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	180,00	1,746
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Caramida gr=40mm,vibro-presat,latime 1500mm	m2			160,847 23,840
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	40,00	23,208
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	40,00	0,632
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	112,50	114,187

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,57	2,512
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,57	12,356
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	140,00	0,700
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	140,00	5,992
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	63,00	1,260
10	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			235,999 235,999
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	40,00	235,999
11	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			19,084 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	180,00	19,084

APROBAT:

Intocmit
Savca G.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.